# አገር እንዴት ስነበተች ቁጥር 14

ሚያዝያ 8 ቀን 2014ዓም (16-04-2022)

ከሁሉ አስቀድሞ ለካቶሊክ እምነት ተከታዮች ሁሉ እንኳን ለብርሃነ ትንሳኤውና ለፋሲካ በዓል አደረሳችሁ እንላለን።

ለዛሬው አገር እንዴት ስነበተች ዘገባችን ካለፉት ጊዜያቶች ጀምሮ ሲንከባለል መጥቶ አሁን ላይ አፍጦና ገጦ በመታዩት ላይ ያለውን የኦሮሙማው የመስፋፋትና መረን የለቀቀ እብሪት መነሻችን አድርገንዋል። ባለፈው ሳምንት በሸዋ፣ በወሎ፣ በጎጃም፣ በቤንሻንጉል፣ በአፋር፣ በሲዳማ፣ በሶማሊያ የሚያደርገውን የእብድ ውሻ ሩጫ መጥቀሳችን የሚታወቅ